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İslam Hukuku Dizisi

Bu dizide, İslam hukukunun iktisat ile kesişen boyutlarını inceleyen eserlere yer 
verilmektedir. İslam hukukunun geniş araştırma alanlarına giren konular, kavram-
lar, isimler, ekoller, kuramlar ile ilgili detaylı incelemeler ve karşılaştırmalı çalış-
malara yer verilmektedir.
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Önsöz

Bu kitap 4 Ekim 2017 tarihinde Sakarya Üniversitesi İslam Eko-
nomisi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSEFAM) 
tarafından düzenlenen “Tarımsal Üretime Yönelik Faizsiz bir 
Finansman Yöntemi: Selem ve Türkiye’de Uygulanabilirliği” 
başlıklı çalıştayda sunulan tebliğlerin yazarlar tarafından geliş-
tirilerek bölümler halinde birleştirilmesiyle oluşmuştur.  Söz 
konusu çalıştayda selem konusu; tarihî, iktisadi, fıkhi ve güncel 
yönleriyle ele alınmış, İslam iktisadı alanının mümtaz hocaları 
çalıştaya katkı vermiştir. Rahmeti rahmana kavuşan Mehmet 
Genç, Sabri Orman ve Arif Ersoy bu hocalarımızdan bazılarıdır. 
Bu açıdan, kitabın bizim nazarımızda ayrı bir kıymetiharbiyesi 
bulunmaktadır. Bu çalıştay, üç duayen hocamızın bir arada bu-
lunduğu belki de son ilmî toplantılardan biri olmuştur. Bu top-
lantının başka bir hususiyeti de hem duayen hocaların hem de o 
tarihte doktorasına yeni başlamış genç araştırmacıların birlikte 
programda yer almasıdır. Hocalarımıza Allah’tan rahmet diler, 
ilim yolunda göstermiş oldukları fedakârlık ve yeni araştırmacı-
lara açtıkları yol için ayrıca şükranlarımızı sunarız. 



İslam İktisadında Selemxiv

Kitabın ana omurgası çalıştayda sunulan bildirilerden oluşsa da 
birkaç yeni bölüm ekleyerek selem konusunu daha bütünlüklü 
bir biçimde anlatan bir eser hâline getirdiğimizi düşünüyoruz. 
Örneğin kitabın ilk bölümüne selem’in tanımı ve fıkıhtaki ye-
rini anlatan bir bölüm ekleyerek selem hakkında bilgi sahibi 
olmayan okuyucuların konuyu daha rahat anlamalarına imkân 
sağladık. Kitabın son bölümüne ise çalıştayda ele alınmayan se-
lem’in muhasebeleştirilmesi konusunu ekledik. Böylece kitap, 
günümüzde selem’i bir finansman aracı olarak kullanacak kuru-
luşların da faydalanabileceği bir çalışma haline geldi. 

Kitap altı bölümden oluşuyor. Kitapta ilk olarak, selemin İslam 
borçlar hukukundaki yeri izah ediliyor. Selem’in tanımı, selemin 
rükünleri ve şartları, selem akdinin meşruiyetine ilişkin delil-
ler yer alıyor. İkinci bölümde, selem’in günümüzde kullanım 
örnekleri ele alınıyor. Çeşitli ülkelerdeki İslamî bankaların se-
lem uygulamaları incelenerek dünya uygulamaları okuyucuya 
sunuluyor. Üçüncü bölümde Türkiye’deki finansal ekosistem 
gözetilerek selemin çiftçilerin finansman ihtiyacını karşılama 
potansiyeli tartışılıyor ve gerek katılım bankaları gerek ürün ih-
tisas borsaları aracılığıyla kullanılabilecek modeller öneriliyor.  
Dördüncü bölüm, selem’in iktisadi etkilerine odaklanarak arz 
ve talep dengesine olan etkisini tartışıyor. Beşinci bölümde, ta-
rihteki ve günümüzdeki selem uygulamalarının fıkhi değerlen-
dirmesi yapılıyor. Altıncı ve son bölümde ise katılım bankaları-
nın selem’i kullanması durumunda AAOIFI standartlarına göre 
nasıl muhasebeleştirmesi gerektiği aktarılıyor. Kitabın EKLER 
kısmında ise çalıştay metinlerinden oluşan bölümlerle ilgili mü-
zakereler yer alıyor. İlmî bir toplantıdaki karşılıklı tartışmalar, 
konunun daha iyi anlaşılmasına ve konunun farklı boyutlarının 
da ortaya çıkmasına vesile olur. Elbette ki konuya katkı verenler 
Mehmet Genç, Sabri Orman ve Arif Ersoy gibi hocalar olunca 
ilgili çalışmaların müzakereleri daha da kıymetli hale gelir. Bu 
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açıdan, çalıştaydaki sözlü müzakereler çözümlenerek kitabın ek 
bölümünde okuyucunun istifadesine sunulmuştur. 

Kitabın İslam iktisadı ve finansı alanında çok fazla tartışılmayan 
bir konuyu ele alması açısından literatüre katkı sunacağını dü-
şünüyoruz. Tarımın, İslami finans araçlarıyla finansmanı konu-
sunda yapılacak yeni çalışmalar için de ufuk açıcı olmasını ümit 
ediyoruz. 

Salih Ülev 

Mervan Selçuk


